АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.12.2012 №  580

             г. Вяземский

             Хабаровского края
О приведении органов управления и сил звена городского поселения «Город Вяземский» территориальной подсистемы РСЧС Хабаровского края Вяземского муниципального района в режим повышенной готовности
В связи с выходом циклона на юг Дальнего Востока 04-06 декабря 2012 года ожидается ухудшение погоды: снег и сильный снег, метель, усиление северного ветра до 17-22 м/с., на основании экстренного предупреждения ФГУБ «Хабаровский ЦГМС-РСМЦ» от 03.12.2012 № 15/44 о возможном возникновении чрезвычайных ситуаций на территории городского поселения «Город Вяземский» 04-06 декабря 2012 года, администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С 07 час. 04 декабря 2012 года перевести органы управления и сил звена городского поселения «Город Вяземский» территориальной подсистемы РСЧС Хабаровского края Вяземского муниципального района в режим повышенной готовности. Обратить повышенное внимание на защиту автодорог, потенциально опасных объектов жизнеобеспечения населения городского поселения «Город Вяземский».

2. Координацию деятельности органов управления и сил звена городского поселения «Город Вяземский» территориальной подсистемы РСЧС Хабаровского края Вяземского муниципального района по выполнению комплекса превентивных мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшению их последствий, возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации городского поселения «Город Вяземский».

3. Руководителям предприятий в городском поселении «Город Вяземский»:

3.1. Уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (происшествий).

3.2. Уточнить состав сил и средств на ликвидацию чрезвычайных ситуаций (происшествий).

3.3. Привести в готовность материально-технические средства для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ.

3.4. Проверить работоспособность источников автономного энергосбережения на объектах ЖКХ и социально-значимых объектах.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, ОМВД России по Вяземскому району (Мороз А.И.) принять меры по обеспечению оперативного реагирования сил и средств на возможные угрозы чрезвычайных ситуаций, вызванных осадками в виде сильного снега и ветра.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения «Город Вяземский» С.В. Хотинца.

Глава администрации

городского поселения                                                                       А.Ю. Усенко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта постановления администрации городского поселений «Город Вяземский»

«О приведении органов управления и сил городского поселения «Город Вяземский» звена территориальной подсистемы РСЧС Хабаровского края Вяземского муниципального района в режим повышенной готовности».
СОГЛАСОВАНО:
	Должность руководителя
	Подпись и дата
согласования
	И.О. Фамилия
	Дата поступления на согласование

Заместитель                            ________________                              «____»_____________

главы администрации         «___»___________  С. В. Хотинец
Начальник отдела коммунального

хозяйства, благоустройства,

транспорта, связи и социально- _____________                               «__»_______________

жилищной политики               «__»____________  А.В. Быков

Начальник отдела                _________________                               «__» _____________

экономики и финансов       «__»______________В.А. Гурдина

Начальник отдела координации работы

с населением, обеспечения  ________________                               «__»______________

деятельности администрации «__»___________  Т.Н. Горяшина

И. о. начальника отдела имущественных

отношений, приватизации, архитектуры_____________                  «__»______________

и градостроительства  _____________________В.А. Почежерцев
Экспертиза на коррупциогенность проведена,________________       «__» _____________

коррупциогенных факторов не выявлено_________________ Сальников П.В.
Яцук Владимир Анатольевич
3- 11- 84